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diostationer, Ej ernskrivercentràler m. v. over 
hele Landet, og dét er af største Betyd- 
ning for Etatens Økonomi, at disse kost- 
bare Anlæg anvendes, saaledes at man ud- 
nytter deres Kapacitet uden Brug af for 
meget Personale. Tilrettelægningen: af og 
Tilsynet med Driften af disse Anlæg, Sam- 
arbejdet mellem de enkelte Led og Forbin- 
delserne i med de koncessionerede Telefon- 
selskaber kan ifølge Sagens Natur ikke 
stykkes ud til de bestaaende Tilsynsmyn- 
digheder 홢 Overpostmesteren og Overpost- 
inspektørerne 홢 men maa udføres af en 
særlig; Tjenestemand. , Den paagældende 
foreslaas placeret i 2. Lønningsklasse; som 
Overtelegraf inspektør sideordnet Distrikts- 
myndighederne. ; Til, Overtelegrafinspektø- 
ren vil blive henlagt Kontrollen med Be- 
lastningen, Planlæggelse og Gennemførelse 
af Ledningskoblinger, Ekspeditionsmetoder 
og andet i Forbindelse med Telefon- og Tele- 
grafanlæggenes økonomiske Udnyttelse .staa- 
ende Arbej de, som kræver. Indsigt i saavel 
driftsmæssige som tekniske Forhold. Han 
skal endvidere som et væsentligt Led i sin 
Virksomhed ved Rejser til Stadighed føre 
Tilsyn med Telefon- og Telegrafdriften og 
det her beskæftigede Personale, saaledes at 
han kan være Styrelsens Konsulent i Spørgs- 

. 홢 ;maal kf driftsteknisk Karakter og ved Ud- 
vælgelse af Personale til Avancementsstil- 
linger inden for dette Områade; Stillingen 
maa derfor besættes med en Tj enestellland, 
dér er nøje inde i de sidste Äafs) tekniske 
Udvikling."  ̂  ̂ i ; . ; s 

Til 1 5 3 . . . . . . .  ,  r  
Efter Sammenslutningen af Postvæse- 

net og Telegrafvæsenet i 1927 blèv i alt 44 
selvstændige Telegrafkontorer,: deriblandt 
Telegraf kontoret i Odense nedlagt ,qg For- 
retningerne henlagt t i l  Postkontorerne. Den 
senere Udvikling, der bl. a. nar omfattet 
en Omlægning af Statstelefontjenesten paa 
Fyn, som nu i det væsentlige er samlet i 
Odense, har medført en saadan Forøgelse 
af Forretningerne, at det vil være rigtigt 
at ud skille Telegraf- og Statstelefontj en 6- 
sten under en selvstændig Leder, hvorfor 
man foreslaar -én Stilling som Telegrafbesty- 
rer i 4. Lønningsklasse mod samtidig Ned- 
lægning af en Stilling som Overkontrolør i 
Telegraftjenesten ved Postkontoret i Odense. 
Det tilføjes, at Foranstaltningen ikke vil 
medføre Udgifter til Lokaler eller Personale- 

. , forøgelse, idet de nuværende Telegråfldkaler 
paa Postbygningen anvendes uden Ændrin- 
ger og Tele£ t4mud bringningen- forbliver ved 
Postkontbret. , . 

Til 154. -  홢 ! -  : 홢홢홢 홢 
I Generaldirektoratets 2. Teknisk Kon- 

tor savnes en videnskabelig uddannet Leder 
af Radio væsenets Administration, og man 
har derfor til dette Arbejde maattét lægge 
Beslag paa den Telégrafingeniør af I.. Grad, 
som sér Chef for Radiofonitjenesten. Dette 
Forhold kan : imidlertid ikke fortsætte, da 
Radiofonitjenesten kræver den paagældendes 
fulde Arbejde som Følge af den stadige Stig- 
hing i denne Tjenestegrens Omfang og For- 
beredelse af Indretningen af den under Op- 
førelse værende nye Bygning til Statsradio- 
fonien. Det vil derfor være nødvendigt at 
oprette en Stilling som TélCgrafingeniø,:t af 
2. Grad i Generaldirektoratet. 

Til 155. ;홢 * 
' Som ét Led i Moderniseringen af Tele- 

graf- og Statstelefonnettét er der forskellige 
Steder/ hvor Fjernkablér er indført, anlagt 
Forstærkérstationer, som betjenes af et 
Personale, der har faaét én "særlig r e t  vidt- 
gaaende teknisk Uddannelse i dette Øjemed. 
De betydningsfuldeste Forstærkerstationer 
ved Prövinspostköntörer findes i Aalborg og 
Kolding, hvor der som Arbejdsledere hvert 
Sted er  ansat eil Xóntro'løt., ' Som Følge af 
A  j  e s t  specielle Karakter maa Lederne 
have stor teknisk Indsigt og Uddannelse, 
og de har rent faktisk en betydelig Selv- 
stændighed og et betydeligt Ansvar. Det 
vil; være ønskeligt at understrege5 détte ved 
en Omnormering af Stillingerne, og man 
foreslaar derfor oprettet 2 Stillinger som 
Stationshestyter i 5. ' Lønningsklasse mod 
samtidig Nedlæggelse af 2 Kontrolørstillin- 
ger, jfr. Pkt. 158. Der vil ikke ske nogen 
Udskillelse af Telegraftjenesten fra Post- 
kontoret, idét der bl. a. intet ændres med 
Hensyn til Indlevering og Udbringning af 
Telegrammer og Regnskabsførelsen, men 
man vil gennem en Instruks give Stations- 
bestyreren en noget lignende Stilling over 
for Postmestèren, som Statsbanernes Gods- 
ekspeditører har over for Stationsforstan- 
derne, saaledes at Stationsbestyrerens Om- 
raade bliver Forstærkertjenesten samt ""Elzs- 
peditionen af Telegrammer og Statstelefön- 
samtaler. Stillingerne som StationsbestYrÐr 
maa besættes med Tjenestemænd, som har 
gennemgaaet; den særlige Uddannelse t i l  ' . ' - I 
Forstærkertjeneste. 

Til 156. 
Den under Pkt. 153 omtalte Overkon- 

trolørstilling ønskes bibeholdt, idet det er 
Hensigten at anvende den i Postgirokon- 
toret ved @ Ledelse af Bogholderierne 홢, Til 


